
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UJESJELLES KANALIZIME ELBASAN  

 

Nr._________ Prot.                                     Elbasan, më   09.12.2020 

 

 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

    

  

           
Për: “Zeqiri” sh.p.k, 

Nipt : J67902827A  

Adresa: Fier Lagjja Bishanak, Rruga Skenderbeu, Zona Kadastrale 5532, Banese private , Pasuria 

nr. 1/1088, Kati I-re 

 

Procedura e prokurimit:Kerkese per propozim (mallra) 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-78327-11-11-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje kompjutera, printer dhe pajisje te tjera”  

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [16.11.2020] [101] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. Blueprint Technologies me Nipt: L82428011G 

 

Vlera e paraqitur në proçeduren e prokurimit është 1,250,200 (nje milion e dyqind e pesedhjete 

mije e dyqind) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 1 500 240 (njemilion e peseqind mije e 

dyqind e dyzet) lekë (me tvsh). 

 

2.  Euro Uniform sh.p.k me Nipt: K337221008C 

 

Vlera e paraqitur në proceduren e prokurimit është 1,252,650 (nje milion e dyqind e pesedhjete e 

dy mije e gjashteqind e pesedhjete) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 1 503 180  (njemilion 

e peseqind e tre mije e njeqind e tetedhjete) lekë (me tvsh). 

 

3. “Zeqiri” sh.p.k, me Nipt: J67902827A 

Vlera e paraqitur në proceduren e prokurimit është 1,230,000 (njemilion e dyqind e tridhjete mije)  

lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 1 476 000 (nje milion e katerqind e shtatedhjete e gjashte 

mije) lekë (me tvsh). 

 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

- 1. Ofertuesi Blueprint Technologies sh.p.k 



            Pika 2.1.1 Pika2.2 per kapacitetin ekonomik e financiar eshte kerkuar kopje e               

bilanceve te 3 viteve te fundit,OE ka paraqitur 2Bilance perkatesisht viti 2018,2019 OE nuk 

permbusht kritetrin e kapacitetit ekonomiko financiar .Duke qene se OE nuk ka paraqitur 

ekstrakt te QKR nuk eshte lehtesisht e vertetueshme historiku dhe data e krijimit te kompanise. 

            -Ofertuesi Euro Uniform sh.p.k  

Oe nuk permbush kriterin 2.3.2 i cili duhet te paraqese dokumentin e titulluar “Oferte 

Teknike”,kerkesat e te cilit duhet te plotesohen rigorozisht nga ofertuesi per te gjithe artikujt e 

listes.Mos plotesimi i ofertes teknike per nje ose disa produkte perben kusht per skualifikim. 

KVO skualifikon ofertën ekonomike të paraqitur nga keto operatore. 

Oferta e këtyre operatoreve ekonomik duhet të konsiderohen e pavlefshme, në zbatim të kërkesave të 

Ligjit nr. 9643 dt. 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, neni 53, pika 3, ku përcaktohet: 

"Autoriteti kontraktor....... vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të 

gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, 

…". Gjithashtu skualifikimi I kësaj oferte justifikohet me kerkesat e VKM Nr. 914, datë 29.12.2014 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, neni 66, pika3, ku parashikohet se: “Pas mbylljes së 

seancës publike, komisioni verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato 

oferta, që përmbushin kriteret për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit……”.   

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se operatori ekonomik “Zeqiri” sh.p.k, 

me Nipt: J67902827A ka paraqitur dokumentacion te sakte si dhe ka paraqitur oferten ekonomike 

Vlera e paraqitur në proceduren e prokurimit është 1,230,000 (njemilion e dyqind e tridhjete mije)  

lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 1 476 000 (nje milion e katerqind e shtatedhjete e gjashte 

mije) lekë (me tvsh). oferta është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë AK :Sha Ujesjelles Kanalizime Elbasan  sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese)ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë   25 .11 .2020. 

 

Ankesa: ka ose jo_: NUK KA PATUR ANKESA. 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ADMINISTRATORI 

LUAN DERVISHI 


